1

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ                     БОЕРЫК

«26» мая 2022 г.                         №519

О проведении мероприятия, посвященного

Международному Дню защиты детей

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» на 2021-2022 учебный год, в целях оказания адресной

поддержки победителям и призерам предметных олимпиад

приказываю:

1. Провести 1 июня 2022 года районное мероприятие, посвященное

Международному Дню защиты детей в парке «Молодежный» города Буинска

(далее –Мероприятие), начало - в 15.00 часов.

2. В рамках мероприятия провести торжественную церемонию чествования

победителей и призеров регионального этапа всероссийской и

заключительного этапа республиканских предметных  олимпиад школьников

2021-2022 учебного года и педагогов,  подготовивших их.

3. Утвердить:

3.1. Программу проведения Мероприятия. (Приложение 1)

3.2. Список участников Мероприятия. (Приложение 2)

3.3. Смету расходов на проведение Мероприятия. (Приложение 3)

4. Заместителю начальника по воспитательной работе Махмутовой Д.Д. и

заместителю начальника по учебно-методической работе Бикчантаевой А.Р.

обеспечить координацию организации и проведения Мероприятия.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Буинского

муниципального района:

5.1. Обеспечить участие победителей и призеров  регионального этапа ВОШ,

заключительного этапа РОШ и республиканской олимпиады «Путь к

Олимпу», учителей, подготовивших их, в церемонии награждения согласно

списку.

5.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения мероприятия и в пути следования на педагогов – наставников.

6. Руководителям МБУ ДО «ДШИ г. Буинска РТ»  (Кузьмина Л.А.). и МБУ ДО

«ЦВР г.Буинска РТ» (Газизова Д.М.) обеспечить участие творческих

коллективов на церемонии награждения согласно программе.

 2

7. Рекомендовать руководителю МБУ «Централизованная бухгалтерия

Буинского муниципального района РТ» (Баскакова С.А.) обеспечить оплату

расходов согласно смете.

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета –

начальник МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального района»                                                  Н.А.Македонская

Р.П.Ярхунова,

 (84374) 32902

 3

Приложение 1 к приказу №519 от 26.05.2022 г.

Программа проведения праздника,

посвященного Международному дню защиты детей,

 награждение победителей и призеров предметных олимпиад школьников

 по итогам  2021-2022 учебного года

Дата проведения:  01 июня 2022 года

Время проведения: 15.00 часов

Место проведения: Молодежный парк города Буинска

1 часть. Награждение победителей и призеров предметных олимпиад школьников  по итогам

2021-2022 учебного года

1. Концертный номер. Танец «Почемучка», хореографический ансамбль «Ритм», ЦВР,

руководитель - Хлынова Л.Н.

2. Открытие. Выход ведущих.

3. Концертный номер. Песня «Сюрприз»,  вокальный ансамбль «Шатлык нуры»,

руководитель -  Тазетдинова Н.Н.

4. Приветственное слово Главы Буинского муниципального района Р.Р.Камартдинова.

5. Церемония награждения победителей и призеров регионального этапа всероссийской

олимпиады  и заключительного этапа республиканских предметных  олимпиад

школьников  (8 обучающихся и 7 учителей).

Церемонию награждения проводит Глава Буинского муниципального района

Р.Р.Камартдинов.

6. Концертный номер. Ансамбль народных инструментов «Озорные ложкари», лицей-

интернат,  руководитель – Бакунина Л.М.

7. Концертный номер. Песня «Волшебный цветок», Назмутдинова Диляра, ДШИ,

руководитель – Низамиева Г.В.

8. Церемония награждения победителей и призеров заключительного этапа республиканской

олимпиады школьников (13 учащихся, 11 учителей. Церемонию награждения проводит

руководитель Исполнительного комитета Буинского муниципального района

Л.Р.Шакирзянов

9. Концертный номер. Вокальный дуэт (Хмельницкая Дина и Фахрутдинов Ильяс), песня

«Аист на крыше», ДШИ, руководитель – Тазетдинова Н.Н.)

10. Концертный номер. Танец «Похулиганить», хореографический ансамбль «Сезам», ЦВР,

руководитель - Гиззатуллина Л.Р.

11. Церемония награждения  победителей и призёров заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу». (11 учащихся и 11 учителей).

Церемонию награждения проводит заместитель руководителя Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление образования БМР» Н.А.Македонская.

12. Концертный номер. Танец «Гармонист Тимошка», хореографический ансамбль «Ритм»,

ЦВР, руководитель - Хлынова Л.Н.

13. Выход ведущих. Церемония закрытия.

14. Концертный номер. Вокальный ансамбль «Шатлык нуры», «Песня о мире»,  ДШИ,

руководитель -  Тазетдинова Н.Н.

2 часть. Работа детских площадок. Мастер-классы. (ЦВР, ДШИ)

 4

Приложение 2 к приказу №519 от 26.05.2022 г.

1 группа

Победители и призеры регионального этапа всероссийской олимпиады и заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников

1. Ахмадуллова Сабина – ученица 11 класса лицея №2 г.Буинска,

победитель регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку. Учитель - Рахматуллина Гульназ Ахметгараевна.

2. Захаров Илья – ученик 11 класса Киятской средней школы, призер регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории. Учитель - Филиппов Андрей

Александрович.

3. Панева Эвелина – ученица 9 класса Альшиховской средней школы, победитель

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и

литературе и   призер заключительного этапа республиканской олимпиады по русскому

языку и русской литературе. Педагоги - Мукасева  Светлана Алексеевна и Таиркина

Людмила Ивановна.

4. Кадирова Эльвина – ученица 10 класса гимназии №5 г.Буинска, призер заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников по русскому и татарскому языкам,

педагоги - Хасанова Гузель Шавкетовна, Абзалова Энже Равилевна

5. Мухаметшина Лиана – ученица 8 класса гимназии №5 г.Буинска,  призёр заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся татар

школ с русским языком обучения.

Учитель - Абзалова Энже Равилевна

6. Зайцева Мария – ученица 9 класса Чувашско-Кищаковской средней школы,

победитель заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по

чувашскому языку и литературе

7. Николаев Данил – ученик 9 класса Чувашско-Кищаковской средней школы   призер

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и

литературе. Учитель - Бахтинова Ольга Михайловна.

8. Сафронова Елизавета  - ученица 11 класса Чувашско-Кищаковской  средней школы,

призер заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по чувашскому

языку и литературе. Учитель - Бахтинова Ольга Михайловна.

2 группа

Победители и призёры заключительного этапа республиканских предметных  олимпиад

школьников

1-2. Зарипова Камиля – ученица 7 класса гимназии им.Вахитова, победитель

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку и

Галиева Адиля – ученица 9 классаэтой же школы, призёр заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников по русской литературе среди  учащихся школ с

родным (нерусским) языком обучения. Педагог- Зиннатуллина  Миляуша Минехаеровна

3. Семёнова Арина – ученица 11 класса лицея №2, призёр заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников  по татарскому языку среди  учащихся

русскоязычных групп школ с обучением на русском языке. Учитель - Халилова Зульфия

Хайдаровна.

4. Тарасов Денис – ученик 9 класса Кошки-Теняковской основной школы, призёр

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и

литературе. Педагог-наставник - Бондарев  Евгений Анатольевич

5-6. Комиссарова Ульяна и Самаркина Дарья – ученицы 10 классы Рунгинской средней

школы, призёры заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по

чувашскому языку и литературе. Педагог-наставник: Давыдова  Надежда Петровна

 5

7. Сурков Николай – ученик 8 класса Протопоповской средней школы, призёр

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по ОБЖ, учитель - Ляукин

Петр Николаевич

8. Гимадеев Дамир – ученик 11 класса гимназии им.Вахитова, призёр заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников по геологии, наставник - Зиннатуллин Линар

Бадертдинович.

9. Галимов Альфис - ученик 11 класса гимназии им.Вахитова, призёр заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников по русскому языку для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения, педагог - Сунгатуллина Алсу Фаридовна

10. Еремеева Елизавета – ученица 7 класса Альшеевской средней школы,  призёр

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по русской литературе

среди  учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, педагог – Мельникова Вера

Владимировна

11. Серебрякова Айша – ученица 8 класса Нижне-Наратбашской основной школы призёр

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по русской литературе

среди  учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, педагог – Ахмадуллина

Гульфина Равилевна

12. Азмуханова Иркя- ученица 6 класса средней школы №1 г.Буинска, призёр

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому языку среди

учащихся татар школ с русским языком обучения, педагог- Хайрутдинова Фаузия

Зарифулловна

13. Сидорова Арина – ученица 6 класса гимназии №5 г.Буинска,  призёр заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому языку среди  учащихся татар

школ с русским языком обучения, учитель - Загретдинова Лилия Наилевна

3 группа

Призёры заключительного этапа республиканской олимпиады школьников

«Путь к Олимпу»

1.Мышков Михаил- ученик 8 класса Альшеевской средней школы, призер заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по физике и математике,

руководители - Кириллова  Лариса Геннадиевна, Афанасьева Валентина Николаевна

2. Баширова Зарина – ученица 9 класса средней школы №1, призер заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по физике, учитель -

Шайдуллова Лейсан Рифатовна

3. Латыпова Наиля- ученица 10 класса лицея №2, призер заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по физике, учитель - Корунов

Александр Николаевич

4-5. Хайбуллова Гузель-ученица 7 класса средней школы имени Сагдеева и Ахмадуллина

 Альбина – ученица 11 класса средней школы имени Сагдеева, призеры заключительного

этапа республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по английскому языку,

учитель - Хасанова Миляуша Азатовна

6. Аланова Карина – ученица 9 класса Протопоповской средней школы, призер

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по

английскому языку, учитель - Чугунова Олеся Петровна

7. Рубцов Кирилл – ученик 10 класса гимназии №5 г.Буинска, призер заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по английскому языку, учитель-

Иванова  Гюзелия Жавдатовна

8. Бикчантаев Данис – ученик 10 класса лицея-интерната,  призер заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по английскому языку, учитель-

Абзалилова Эндже Фаритовна

9. Сафина Лиана – ученица 9 класса средней школы №1, призер заключительного этапа

республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по математике, учитель -

Андреева Наталья Александровна

 6

10. Тазетдинов Муса – ученик 10 класса средней школы имени академика Роальда Сагдеева,

призер заключительного этапа республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по

математике, учитель - Зудина Наталья Ивановна

11. Абдрахманов Алмаз – ученик 11 класса Ново-Чечкабской средней школы, призер

заключительного этапа республиканской олимпиады школьников «Путь к Олимпу» по

математике, учитель - Султанов Ирек Рафаэлевич.